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PÉR

MIRATIMIN E PLANEVE MÉSIMORE PÉR VITIN AKADEMIK 2023-2024, NÉ
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TÉ TIRANÉS

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, date 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe körkimin shkencor né
institucionet e arsimit te lartö né Republikén e Shqipérisé", Statutin e Universitetit Politeknik tö

Tiranés, Senati némbledhjen e datés 08.09.2023,

l.

2.

VENDOSI:

Miratimin e planeve mésimore, Pér programet e studimit qé ofron Universiteti Politeknik i
Tiranös, per vitin akademik 2023 — 2024, te ndara sipas fakulteteve dhe cikleve té studimit.

Miratohet plani mösimor, Pér programin e studimit té ciklit te pare te studimeve Bachelor

né Inxhinieri Mekanike, né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike, per vitin akademik
2023-2024, pa asnjé ndryshim nga plani mésimor i miratuar né vitin akademik 2022-2023.

Fakulteti i Arkitekturös dhe Urbanistikös (1 Bch/ 2 MSc/ 1 MP)

a.

b.

c.

Cikli i paré i studimeve
Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn;

Cikli i dyte i studimeve (Master i Shkencave)
• Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Arkitekt;
• Master i Shkencave néArkitekturö, profili Urbanist;
Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
• Master Profesional néRestaurim Monumentesh Kulture.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike (3 Bch/ 3 MSc/ 3 MP)

a.

b.

Cikli i paré i studimeve
Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Energjitiké;

• Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim i Industrisé;
o Bachelor né Inxhinieri Mekatronike;
Cikli i dyte i studimeve (Master i Shkencave)
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c.

o Master i Shkencave ne Inxhinieri Elektrike, profili Automatizimi i Industrisé;
o Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, profili Energjetiké;
• Master i Shkencave né Inxhinieri Mekatronike;
Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
• Master Profesional né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim Industrie;

Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike;
Master Profesional né Elektroenergjitikö.

Fakulteti i Gieologjisö dhe i Minierave (5 Bch/ 5 MSc/ 9 MP)

a.

b.

c.

Cikli i paré i studimeve
• Bachelor né Inxhinieri Gjeomjedisi;

Bachelor né Inxhinieri Gjeoinformatike;
• Bachelor né Inxhinieri e Burimeve Minerare;
• Bachelor né Inxhinieri e Naftös dhe Gazit;
• Bachelor né Inxhinieri Gjeologjike;
Cikli i dytö i studimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit;
Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatikö;
Master i Shkencave né Inxhinieri e Gjeomjedisit;

Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe
Markshajderi;

Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i Mbetjeve;

Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
Master Profesional né Inxhinieriné e Burimeve Minerare, profili Gjeomatiké;
Master Profesional néInxhinieriné e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i Mbetjeve;
Master Profesional né Inxhinieriné e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare;
Master Profesional né Inxhinierinö e Naftés dhe Gazit;
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké;
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe

Hidrogjeologji;
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji e Vendburimeve té

Hidrokarbureve;
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Vendbur•
Dobishme-Petrologji;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeomjedisi.
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Fakulteti i Inxhinierisö Mekanike (4 Bch/ 8 MSc/ 2 MP)

a.

b.

c.

Cikli i pare i studimeve
• Bachelor né Inxhinieri Mekanike;

Bachelor né Inxhinieri Tekstile e Mode;
' Bachelor né Inxhinieri Materiale;

Bachelor né Inxhinieri Ekonomike;
Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe Mjete
Lévizése;
Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekanike, profili Energjetiké;
Diplomé e dyfishté: Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké;
Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Prodhim dhe Menaxhim Industrial;
Master i Shkencave né Inxhinieri Materiale, profili Materiale;
Master i Shkencave né Inxhinieri Tekstili dhe Mode;
Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike;
Master i Shkencave néMenaxhim Energjie;

Cikli i dytö i studimeve (Master Profesional)
• Master Profesional né Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké;
• Master Profesional né Inxhinieri Transporti.

Fakulteti i Inxhinierisö Matematike dhe Inxhinierisö Fizike (3 Bch/ 3 MSc/ 1 MP)

a.

b.

c.

Cikli i pare i studimeve

Bachelor né Inxhinieriné Matematike;
Bachelor né Inxhinierinö Fizike;

• Bachelor né Inxhinieri Kimike;
Cikli i dytö i studimeve (Master i Shkencave)
• Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike;

Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Fizikan Mjekésor;
Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Inxhinier Fizike;

Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
o Master Profesional né Inxhinieri Matematike né Analiza Sistemesh;

Fakulteti i Inxhinierisé séNdértimit (4 Bch/ 7 MSc/ 3 MP)

a. Cikli i parö i studimeve

Bachelor né Inxhinieri Ndértimi;
Bachelor né Inxhinieri Mjedisi;
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b.

c.
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• Bachelor né Inxhinieri Gjeodet;
o Bachelor né Inxhinieriné Hidroteknike;
Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Strukturist;
Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Gjeoteknikö;
Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Infrastrukturé e transportit;

Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim Uji;
Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Energjetiké;
Master i Shkencave né Inxhinieri Hidroteknikö;
Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi;

Cikli i dytö i studimeve (Master Profesional)
• Master Profesional né Inxhinieri Gjeodezi;

Master Profesional né Inxhinieri Mjedisi;
• Master Profesional né Inxhinieri Hidroteknike.

Fakulteti i Teknologiisö Sö Informacionit (3 Bch/ 3 MSc/ 2 MP)

a.

b.

c.

Cikli i pare i studimeve
• Bachelor né Inxhinieri Elektronike;
o Bachelor né Inxhinieri Informatike;

Bachelor né Inxhinieri té Telekomunikacioneve;
Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)
• Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike;

Master i Shkencave né Inxhinieri Informatike;
o Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni;

Diplomé e dyfishté: Master i Shkencave né Inteligjencé Artificiale dhe Optimizim;
Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
o Master Profesional né Inxhinieri Software;
• Master Profesional né Teknologji Informacioni.

Ky vendim hyn né fuqi menjöheré
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